
Jak čerpat dotace  
pro Vaše podnikání? 

Fenomén značky 

Praha 25.5.2016 



OBSAH 

 Profil společnosti Equica, a.s. 

 Základní přehled dotací 

 Pro koho jsou dotace určeny? 

 Na co mohou podniky dotace využít? 

 Témata čerpání detailně 

 Jaké jsou podmínky a omezení čerpání? 

 Co Vám Equica v oblasti dotací nabízí? 

 Diskuze 

 



Služby společnosti Equica, a.s. 

MANAŽERSKÉ 
PORADENSTVÍ 

BEZPEČNOST 

 

 
 Definice produktů a řešení ve vazbě na možnosti EU 

fondů 
 Podpora při zpracování žádosti 
 Administrace dotace 
 Výběrová řízení 

 
 Analýza a řízení rizik, analýza dopadů 
 Ochrana aktiv a know-how společnosti  
 Zabezpečení dat a informací 
 Řízení a organizace dokumentů 

 

 Business Continuity Management 
 Analýza a optimalizace firemních procesů, úspora 

nákladů, outsurcing, zeštíhlení firmy 
 Výběrová řízení 

 

 Řízení a drive projektů 
 

 
 Strategické řízení a optimální rozvoj ICT – nezbytná 

podpora core business 
 

 
 Podpora řízení pronájmu, správy a údržby nemovitostí 
 Zelená úsporám, Energetický audit 

 

ICT PORADENSTVÍ 

ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 

SPRÁVA MAJETKU 

DOTAČNÍ 
PORADENSTVÍ 



Vybrané reference Equica, a.s. 



Kvalifikace Equica v oblasti dotací 

 Zpracované žádosti v objemu 988.261.386 Kč 
(2010-2015) 

 Spolupráce s podnikatelskými subjekty (KCT Data, 
Eltodo, CISCO apod.), s vybranými státními (MF, 
MV, SZR, MPO) a krajskými (Asociace krajů, 
Pardubický kraj, Královéhradecký kraj) úřady, 
statutárními (Jihlava, Kladno, Přerov, České 
Budějovice) i dalšími městy a obcemi na přípravě, 
řízení a/nebo realizaci EU projektů. 



Přehled EU fondů v období 2014 - 2020 

ČR má schváleno 24 mld €... Čerpání z EU fondů v 
takovém rozsahu je zřejmě naposledy… 

 



Jaké jsou dotační zdroje pro podniky? 

 OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

 Program rozvoje venkova 

 OP Praha – pól růstu 

 OP Zaměstnanost (minoritně) 

 Integrovaný regionální operační program 
(minoritně) 

 



Pro jaké podniky jsou dotace určeny? 

 Mikropodnik 

 zaměstnává méně než 10 osob 

 roční obrat a roční bilanční úhrn nepřekročí 2 milióny 
EUR 

 Malý podnik 

 zaměstnává méně než 50 osob 

 roční obrat a roční bilanční úhrn nepřekročí 10 miliónů 
EUR 

 Střední podnik 

 zaměstnává méně než 250 osob 

 roční obrat nepřesahuje 50 miliónů EUR nebo roční 
bilanční úhrn nepřekročí 43 miliónů EUR 

 



Pro jaké podniky jsou dotace určeny? 

 Velký podnik 

 zaměstnává více než 250 osob 

 roční obrat přesahuje 50 miliónů EUR nebo roční 
bilanční úhrn překračuje 43 miliónů EUR 

 Start-up firma 

 nově vznikající projekt či začínající firma často ještě ve 
fázi tvorby podnikatelského záměru; s historií kratší než 
3 roky 

 Spin-off firma 
 podnikatelský subjekt založený za účelem komercializace 

duševního vlastnictví vytvořeného na výzkumné organizaci. Škola 
přímo vkládá svoje duševní vlastnictví do nově vznikajícího 
podniku a získává v něm podíl, nebo vkládá duševní vlastnictví do 
podniku formou licence, nebo nový podnik založí zaměstnanci 
univerzity na svém osobním know-how a vazby na školu jsou 
pouze neformální. 

 



Co je důležité vědět… 

1. Územní působnost žadatele 

 Finanční zdroj je potřeba volit podle místa založení a 
realizace podnikatelských aktivit. 

 Např. podniky založené a působící pouze na území hl. 
města Prahy mohou čerpat POUZE z dotačního zdroje 
pro hl. město Praha. Pokud mají své pobočky i mimo hl. 
město Praha, mohou využít i jiné dotační zdroje. 

 

2. Finanční zdraví žadatele 

 Většina dotací vyžaduje prokázání  

   finančního zdraví žadatele. Zpravidla   

   za poslední 2 uzavřená účetní období.  

  



Na co mohou podniky dotace využít? 

 Obecně: podpora rozvoje podniku a zvyšování 
konkurenceschopnosti na českém i evropském trhu. 

 Konkrétně: 

 Podpora technologií 

 Podpora spolupráce podniků 

 a výzkumných organizací 

 Podpora nemovitostí 

 Podpora vzdělávání a rozvoje podniku 

 Podpora úspory energie 

 Podpora zemědělství 

       a to není zdaleka vše… 

 

Obdobná témata jsou podporována i v rámci přeshraniční 
spolupráce a evropské spolupráce.  



Na co nelze čerpat dotace? 

EU fondy v období 2014 – 2020 již nepodporují 
investice do cestovního ruchu, ani do sportu ve 
smyslu 

 Výstavba (multifunkčních) sportovních hal 

 Výstavba koupališť 

 Výstavba golfových rezortů  

 Výstavba hotelů, penzionů 

    apod. 

 

 

 



TÉMA: PODPORA TECHNOLOGIÍ – I. 

Nákup technologií a strojů 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Technologie); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malé a střední podniky  

 Podporované aktivity: 

 Podnikatelské záměry malých a středních podniků v 
hospodářsky problémových regionech (pořízení nových 
strojů, technologických zařízení a vybavení) 

 podnikatelská činnost vymezená seznamem 
podporovaných ekonomických činností podle CZ-NACE 

 Výše podpory: 1 mil. Kč – 20 mil. Kč  

 Intenzita podpory:  35% (střední podnik), 45 % (malý 
podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA TECHNOLOGIÍ – II. 

Nákup technologií pro dřevozpracující 
provozovny 

 Zdroj: Program rozvoje venkova (opatření M08 podpora 
Technického vybavení dřevozpracujících provozoven); 
spravuje Státní zemědělský intervenční fond 

 Žadatel: mikropodniky a malé podniky  

 Podporované aktivity: 

 nákup stroje, technologie, zařízení či související 
stavební úpravy nebo nákup nemovitosti (maximálně 
do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů)  

 Výše podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Intenzita podpory: 10 tisíc Kč – 5 mil. Kč  

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 

 



TÉMA: PODPORA TECHNOLOGIÍ – III. 

Podpora informačních a komunikačních 
technologií 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program ICT a sdílené služby); spravuje agentura 
Czechinvest 

 Žadatel: podniky všech velikostí  

 Podporované aktivity: 

 Tvorba nových IS/ICT řešení (digitálních služeb, aplikací a 
firmware) 

 Zřizování a provoz center sdílených služeb 

 Budování a modernizace Datových center 

 Výše podpory: 1 mil. Kč – 200 mil. Kč  

 Intenzita podpory: 45 % (malý podnik), 35 % (střední 
podnik), 25 % (velký podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ – I. 

Podpora průmyslového výzkumu a experimentálního 
vývoje 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (Program 
Aplikace); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malé a střední podniky 

 Podporované aktivity:  

 osobní náklady výzkumných pracovníků, techniků a ostatního podpůrného 
personálu v rozsahu nezbytném pro účely projektu. 

 náklady na nástroje, přístroje a vybavení formou odpisů, v rozsahu a po 
dobu, kdy jsou využívány pro účely projektu. 

 náklady na smluvní výzkum, poznatky a patenty zakoupené nebo pořízené 
v rámci licence z vnějších zdrojů za obvyklých tržních podmínek a rovněž 
náklady na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně pro účely 
projektu. 

 Výše podpory: 1 mil. Kč - 25 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 70 % způsobilých výdajů 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ – II. 

Podpora inovací 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Inovace); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky, výzkumné organizace 

 Podporované aktivity:  

 A) Inovační projekty - u projektů uplatňujících nová originální 
řešení program umožní českým firmám pořízení moderních strojů, 
zařízení, know-how a licencí nutných k jejich realizaci. 

 B) Projekty na ochranu práv průmyslového vlastnictví - v tomto 
případě program přispěje k ochraně nehmotných statků v podobě 
patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a ochranných 
známek. 

 Výše podpory: Ad. A) 1 mil. Kč – 100 mil. Kč / 200 mil. Kč; Ad. 
B) 40 tis. Kč – 1 mil. Kč 

 Intenzita podpory: Ad. A) 45 % (malý podnik), 35 % (střední 
podnik), 25 % (velký podnik); Ad. B) 50 % 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 



TÉMA: PODPORA SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ – III. 

Podpora center průmyslového výzkumu a vývoje 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Potenciál); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malé, střední a velké podniky 

 Podporované aktivity:  

 založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, vývoje a 
inovací spočívající v pořízení pozemků, budov, strojů/zařízení a 
jiného vybavení centra nezbytného pro zajištění aktivit tohoto 
centra 

 vybrané provozní náklady (osobní náklady na absolventy, služby 
poradců, expertů a studie) 

 pořízení patentů, licencí a knowhow 

 Výše podpory: 2 mil. Kč - 75 mil. Kč / 150 mil. Kč  

 Intenzita podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ – IV. 

Podpora odborného know-how podniku 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Inovační vouchery); spravuje agentura 
Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky, neziskové organizace, 
výzkumné organizace 

 Podporované aktivity:  

 Nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti 
inovací od organizací pro výzkum a šíření znalostí. Jedná se 
zejména o měření, zkoušky, výpočty, konzultace, spolupráce s 
doktorandy apod. 

 Výše podpory: 80 tis. Kč – 500 tis. Kč na projekt 

 Intenzita podpory: 100 % 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 

 



TÉMA: PODPORA SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ – V. 

Podpora technologických parků a inkubátorů 

 Zdroj: OP Praha – pól růstu; spravuje hl. město Praha 

 Žadatel: všechny podniky 

 Podporované aktivity: 

 pořízení vybavení existujících nebo nových budov 
stávajících VTP/PI, zejména za účelem společného 
využívání technologií, 

 zřízení nových VTP/PI, tzn. výstavbu potřebné nové 
infrastruktury apod.  

 Výše podpory: 1 mil. Kč – 100 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Omezení: Realizace projektu na území hl. města Prahy 

 

 

 



TÉMA: PODPORA NEMOVITOSTÍ – I. 

Podpora rekonstrukce objektů a ploch pro 
podnikání 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Nemovitosti); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malý a střední podnik 

 Podporované aktivity: Podporovanými aktivitami jsou 
modernizace výrobních provozů a rekonstrukce stávající 
zastaralé infrastruktury a rekonstrukce objektů typu 
brownfield a jejich přeměna na moderní podnikatelské 
objekty. Obecně není podporována výstavba na „zelené 
louce“.  

 Výše podpory: 1 mil. Kč - 200 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 45 % (malý podnik), 35 % (střední 
podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA NEMOVITOSTÍ – II. 

Podpora sociálního podnikání 

 Zdroj: Integrovaný regionální operační program; spravuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Žadatel: podniky všech velikostí  

 Podporované aktivity: 

 vznik nového sociálního podniku 

 personální a produkční rozšíření sociálního podniku  

 rozšíření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit 
OSVČ  

 Lze financovat: drobné provozovny – bistra, kavárny, cukrárny, 
výrobny svačinek, pražírny kávy s ochutnávkou, výrobny a přípravny 
občerstvení s prodejem, slouží-li k integraci sociálně vyloučených osob 

nebo osob ohrožených sociálním vyloučením.   

 Výše podpory: 400 tis. Kč – 4,9 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 85 % způsobilých výdajů 

 



TÉMA: PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE 
PODNIKU – I. 
Podpora školících středisek a vzdělávacích 
programů 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Školící střediska); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malý a střední podnik 

 Podporované aktivity: 

 výstavba nových, případně rekonstrukce stávajících, školicích 
center 

 pořízení vybavení školicích center 

 pořízení vzdělávacích programů 

 Výše podpory: 0,5 mil. Kč - 5 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 

 



TÉMA: PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE 
PODNIKU – II. 
Investice do zaměstnanců 

 Zdroj: Operační program Zaměstnanost prostřednictvím 
regionálních poboček Úřadu práce 

 Žadatel: Zaměstnavatelé (NE veřejná správa) 

 Podporované aktivity:  

 vzdělávací aktivity na odborný rozvoj zaměstnanců 
zapojených do projektu 

 úhrada mzdových nákladů žadateli, které vynaloží na 
vzdělávané zaměstnance za dobu jejich účasti na 
vzdělávacím programu 

 Výše podpory: až 9 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 85 % vzdělávání, 100 % mzdové 
náklady 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE 
PODNIKU – III. 

Investice do propagace podniku 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Marketing); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: malé a střední podniky 

 Podporované aktivity:  
 podpora dopravy výstavních exponátů, vč. balného a manipulace je 

poskytována ve výši maximálně 50 % způsobilých výdajů v režimu de 
minimis, max. 150 tis. Kč na jeden konkrétní veletrh nebo výstavu 
v zahraničí 

 podpora tvorby marketingových propagačních materiálů pro účely veletrhů 
a výstav je poskytována ve výši maximálně 50 % způsobilých výdajů v 
režimu de minimis, max. 50 tis. Kč při účasti na jednom konkrétním 
veletrhu nebo výstavě v zahraničí 

 Výše podpory: 200 tis. Kč - 5 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA ÚSPORY ENERGIE – I. 

Podpora úspory energie v průmyslových objektech 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Úspory energie); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky 

 Podporované aktivity: 

 Modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla v budovách a 
v energetických hospodářstvích průmyslových areálů za účelem zvýšení 
účinnosti,  

 modernizace a rekonstrukce stávajících zařízení na výrobu energie pro 
vlastní spotřebu vedoucí ke zvýšení její účinnosti,  

 modernizace soustav osvětlení budov a průmyslových areálů (pouze v 
případě náhrady zastaralých technologií za nové vysoce efektivní 
osvětlovací systémy, např. světelných diod (LED) 

 Výše podpory: 0,5 mil. Kč – 205 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 50 % (malý podnik), 40 % (střední podnik), 
30 % (velký podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA ÚSPORY ENERGIE – II. 

Podpora úspory energie v SZT 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(Program Úspory energie v SZT); spravuje agentura 
Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky 

 Podporované aktivity: 

 Výstavba, rozvoj a propojování existujících soustav 
zásobování tepelnou energií včetně předávacích stanic za 
účelem vyššího využití vysoko účinné kombinované výroby 
elektřiny a tepla s cílem dosažení úspor primární energie; 
rekonstrukce stávajících soustav zásobování tepelnou energií 
apod  

 Výše podpory: 0,5 mil. Kč – 205 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 50 % (malý podnik), 40 % (střední podnik), 
30 % (velký podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA ÚSPORY ENERGIE – 
III. 
Podpora obnovitelných zdrojů energie 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (Program 
Obnovitelné zdroje energie); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky 

 Podporované aktivity: 

 výstavba, rekonstrukce a modernizace malých vodních elektráren 

 Vyvedení tepla ze stávajících bioplynových stanic pomocí tepelných 
rozvodných zařízení do místa spotřeby 

 Instalace vzdálené kogenerační jednotky využívající bioplyn ze stávající 
bioplynové stanice za účelem využití užitečného tepla v soustavě 
zásobování teplem či jiným vysoce efektivním způsobem 

 Výstavba a rekonstrukce zdrojů tepla a kombinované výroby elektřiny a 
tepla z biomasy 

 Výše podpory: 0,5 mil. Kč – 205 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 70 % (malý podnik), 60 % (střední podnik), 
50 % (velký podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA ÚSPORY ENERGIE – IV. 

Podpora nízkouhlíkových technologií 

 Zdroj: OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (Program 
Nízkouhlíkové technologie); spravuje agentura Czechinvest 

 Žadatel: všechny podniky 

 Podporované aktivity: 

 zavádění inovativních technologií v oblasti nízkouhlíkové dopravy 
(elektromobilita silničních vozidel) 

 pilotní projekty zavádění technologií a kumulace energie 
(akumulace elektřiny, tepla a chladu v budovách, aplikace 
vodíkových technologií) 

 zavádění inovativních technologií v oblasti výroby energie z OZE 

 apod. 

 Výše podpory: 0,5 mil. Kč – 100 mil. Kč 

 Intenzita podpory: 70 % (malý podnik), 60 % (střední podnik), 
50 % (velký podnik) 

 Omezení: Realizace projektu mimo území hl. města Prahy 

 



TÉMA: PODPORA ZEMĚDĚLSTVÍ – I. 

 

 

 

 

 Investice do zemědělských podniků 

 Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 
výrobu (podpora se týká chovu skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, 
králíků a koní). 

 Investice v potravinářství a krmivářství 

 Investice do zařízení pro výrobu potravin a krmiv, pro finální 
úpravu, balení a značení produktů, doskladování i investice 
související s uváděním produktů na trh, a to včetně výstavby a 
rekonstrukcí budov a vybavení prodejen. 

 Investice na podporu energie z obnovitelných 
zdrojů 

 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů: výstavby 
zařízení pro zpracování a využití obnovitelných zdrojů energie 
(investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv a bioplynové 
stanice) pro zemědělské subjekty 



TÉMA: PODPORA ZEMĚDĚLSTVÍ – II. 

 

 

 

 

 Investice do nezemědělských činností 

 Investice na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
vedoucí k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů, vytváření 
nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu ve 
venkovských oblastech (zpracovatelský průmysl, stavebnictví, 
velkoobchod, maloobchod) 

  Podpora agroturistiky 

 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů: výstavby 
zařízení pro zpracování a využití obnovitelných zdrojů energie 
(investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv a bioplynové 
stanice) pro zemědělské subjekty 

 



 Nově se všechny žádosti předkládají přes MS2014+:  

https://mseu.mssf.cz/. Výjimka zemědělství (Portál eAGRI) 

 Všichni žadatelé musí mít elektronický podpis 

 Žádosti jsou schvalovány dvoukolově 

 Formální kontrola a kontrola přijatelnosti 

 Věcná kontrola 

 Financování projektů probíhá zpětně (ex-post), 
výjimečně předem (ex-ante) 

 Každá dotace vyžaduje finanční spoluúčast 

 Velikost podniku - nově se posuzuje celá skupina 

 Realizace výběrových řízení (VŘ) podle pravidel 
dotačního programu + kontrola zadávací 
dokumentace před vyhlášením VŘ  

 

Jaké jsou podmínky a omezení čerpání? 

https://mseu.mssf.cz/


 Schválený programový dokument pro čerpání – stanovuje, jaká 
témata lze z dotace podpořit 

 Vyhlášená výzva k předložení žádosti o podporu – EU dotace 
vyhlašovány podle harmonogramu schváleného na příslušný 
rok. Stanovuje podmínky čerpání. 

 Zpracovaná projektová žádost podaná přes MS2014+ 

 Hodnocení projektové žádosti a její schválení 

 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace = Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

 Realizace projektu a jeho administrace – zprávy o realizaci 
projektu, žádosti o platbu, vyúčtování projektu – závěrečná 
zpráva o realizaci projektu, závěrečná žádost o platbu 

 Po ukončení projektu – zprávy o udržitelnosti projektu 

 

V jakékoli fázi  čerpání  může na projekt přijít kontrola. 

 

Jaké probíhá čerpání z EU fondů? 



Než zažádám o dotaci… 

1. Vím, na co chci čerpat? Mám podnikatelský záměr? 

2. Vím, z jakého zdroje budu čerpat a odpovídá můj 
záměr znění programu / výzvy? Splňuji CZ NACE? 

3. Splňuji rating (finanční zdraví)? 

4. Mám vyřešené vlastnické vztahy k místu realizace 
projektu? 

5. Vyplatí se mi vůbec dotace s ohledem na velikost 
mého podniku a dotační podmínky? 

6. Mám zajištěno předfinancování projektu? 

7. Jsem připraven/na administrativní zátěž a kontroly 
spojené s dotací?  

 

 

Jaké jsou podmínky a omezení čerpání? 



 Koordinace a zpracování projektových žádostí o 
dotace 

 Komunikace, zastupování a asistence při jednání s 
administrátorem dotace (příslušnými orgány veřejné 
správy, které dotaci vyhlašují / schvalují) 

 Realizace výběrového řízení v rámci projektu 

 Řízení projektu a dohled nad jeho realizací (aktivity, 
harmonogram, finance) 

 Finanční řízení projektu (sledování nákladů z hlediska 
jejich způsobilosti z pohledu poskytnuté dotace) 

Co Vám Equica v oblasti dotací nabízí? 



Otázky / diskuze 

  
 
 

 

 



 Chcete vědět, jaké jsou aktuální příležitosti pro Váš 
podnik? 

 Chcete zkonzultovat svůj projektový záměr? 

 Chcete zkontrolovat Vaši již zpracovanou žádost před 
jejím podáním? 

 Chcete zkontrolovat Vaši již čerpanou dotaci před 
ukončením projektu? 

 

            ... Jsme tu pro Vás. 

         Tým Equica, a.s. 

Co Vám Equica nabízí dalšího? 



 Hledáte spíše dotace pro svoje zákazníky?  

 Realizujete svoje projekty ve veřejné správě? 

 

Nezmínili jsme asi 2/3 dalších možných dotací určených 
zejména pro veřejnou správu (úřady, školy, nemocnice 
apod.), které lze využít pro financování Vašich dodávek 
a služeb.   

 

           ... Dokážeme společně najít dotace  

  i pro Vaše zákazníky. 

         Tým Equica, a.s. 

Co Vám Equica nabízí dalšího? 



SPOLEČNOST EQUICA, A.S. 

Společnost Equica nabízí průnik procesně-organizačního poradenství a projektového řízení. Navíc disponuje 
rozsáhlými znalostmi a zkušenostmi v oblasti zavádění a využívání informačních technologií. 

Za dobu působení na trhu se česká společnost Equica zařadila mezi významné dodavatele projektových 
manažerů pro řízení rozsáhlých projektů v soukromém sektoru i ve státní správě, a to především v oblasti 
informačních a komunikačních technologií. Equica, a.s. má také dlouholeté zkušenosti s poradenstvím v 
oblasti podpory vrcholového vedení organizací, řízení firem a podniků a jejich optimalizace a zlepšování.  

Společnost Equica se také profiluje v oblasti dotačního a grantového poradenství a nabízí svým zákazníkům 
identifikaci vhodného dotačního titulu, témat pro žádost o dotaci či zpracování kompletní žádosti o dotaci včetně 
následující povinné administrace poskytnuté dotace.  

Špičkoví projektoví manažeři a konzultanti jsou schopni se velmi rychle seznámit s potřebnou problematikou, 
flexibilně reagovat na potřeby zákazníka či projektu a v úzké spolupráci se zákazníkem významně přispívat k 
dosažení stanovených cílů. 

Pro potřeby projektového řízení vyvinula Equica vlastní metodiku Equilibrium Project Management 
Solutions (EPMS), která je plně srovnatelná se světově uznávanými metodikami a přitom respektuje specifika 
českého prostředí. 

Společnost Equica je držitelem prověrky NBÚ pro stupeň Tajné a ve svých řadách má projektové manažery, 
kteří jsou držiteli osvědčení NBÚ o absolvování bezpečnostních prověrek ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. 

Dále je společnost Equica na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č. j. MV - 13225-4/VEG-2013 
akreditovanou institucí pro vzdělávání úředníků územní veřejné správy podle zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků, v oblasti projektového řízení, procesního řízení, strategického řízení 
a plánování, finančního řízení a řízení lidských zdrojů. 

Atestační středisko Equica je rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR č. j. MV-132335-8/AEG-2011 ze dne 12. 
prosince 2011 pověřeno k provádění atestací dle zákona 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy. 

Equica je 100% vlastněná tuzemským kapitálem a v současné době zaměstnává 20 pracovníků. 



Stojíme na hlavě 


